
1  

 
 

На основу члана 27. став 22. Правилника о суфинансирању енергетске 
санације породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе ("Службени гласник општине 
Свилајнац", број 29/21, у даљем тексту: Правилник) и одељка X. Јавног позива 
за суфинансирање уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије на породичним кућама на територији општине Свилајнац за 2022. 
годину, број 036-27/21-III од 23.06.2022. године (у даљем тексту: Јавни позив), 
који је расписала и објавила Комисија за реализацију мера енергетске 
санације, на предлог Комисије за реализацију мера енергетске санације (у 
даљем тексту: Комисија), Општинско веће општине Свилајнац, на седници 
одржаној 24.08.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 о додели средстава крајњим корисницима за 
суфинансирање мере уградње соларних панела за производњу 

електричне енергије за сопствене потребе на територији општине 
Свилајнац 

 
 1. Средства за суфинансирање мере уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији општине 
Свилајнац, на основу спроведеног Јавног позива, додељују се следећим 
крајњим корисницима: 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
Укупно 
бодова 

Број пријаве 

1. Борак Небојша  90 400-280/2022-III 

2. Љубисављевић Ратко  80 400-288/2022-III 

3. Никодијевић Животије  70 400-286/2022-III 

4. Грујић Стојанка  65 400-274/2022-III 

5. Грујић Љубисав  62,5 400-261/2022-III 

 
 2. Због утрошка средстава опредељених Јавним позивом, средства за 
суфинансирање мере уградњe соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе, нису додељена следећим подносиоцима 
пријава на Јавни позив: 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
Укупно 
бодова 

Број пријаве 

1. Ивановић Срђан 60 400-247/2022-III 

2. Илић Павле 60 400-265/2022-III 

3. Петровић Душан 57,50 400-256/2022-III 

4. Младеновић Ненад 40 400-282/2022-III 



2  

 
 3. На основу овог решења, Општина Свилајнац, коју заступа председник 
општине или лице које он овласти, изабрани крајњи корисници којима су 
додељена средства, као и изабрани директни корисници, закључиће тројне 
уговоре којима ће се уредити међусобна права, обавезе и одговорности у вези 
са суфинансирањем, односно спровођењем мера уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији општине 
Свилајнац. 
 
 3. Ово решење објавити на огласној табли Општинске управе општине 
Свилајнац и на званичној интернет страници Општине Свилајнац. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
На основу одлуке Председника општине Свилајнац, број 400-217/22-III 

од 13.06.2022. године, Комисија је објавила Јавни позив, дана 23.06.2022. 
године, на званичној интернет страници Општине Свилајнац и огласној табли 
Општинске управе општине Свилајнац. 

По Јавном позиву, поднето је укупно девет пријава. 
По истеку рока за подношење пријава, Комисија је размотрила поднете 

пријаве, извршила бодовање у складу са критеријумима и мерилима из 
Правилника и Јавног позива и утврдила прелиминарну Листу крајњих корисника 
којима ће се доделити средства за уградњу соларних панела за производњу 
електричне енергије, број 036-27/21-III од 02.08.2022. године и исту објавила на 
званичној интернет страници Општине Свилајнац и огласној табли Општинске 
управе општине Свилајнац. 

У складу са чланом 27. став 5. Правилника, учесници Јавног позива, 
имали су право приговора на наведену прелиминарну листу, у року од осам 
дана од дана њеног објављивања. 

На прелиминарну Листу крајњих корисника којима ће се доделити 
средства за уградњу соларних панела за производњу електричне енергије, број 
036-27/21-III од 02.08.2022. године, није било поднетих приговора. 

По истеку рока за подношење приговора, Комисија је обавила теренски 
обилазак, у складу са чланом 27. став 10 Правилника, код оних учесника Јавног 
позива за које је наведеном прелиминарном листом одређено да им се 
додељују средства за спровођење мере. 

По обављеном теренском обиласку, Комисија је утврдила коначну Листу 
крајњих корисника којима ће се доделити средства за спровођење мера 
енергетске санације, број 036-27/21-III од 15.08.2022. године и исту објавила на 
званичној интернет страници Општине Свилајнац и огласној табли Општинске 
управе општине Свилајнац. 

У складу са чланом 27. став 15. Правилника, учесници Јавног позива, 
код којих је Комисија обавила теренски обилазак, имали су право приговора на 
наведену коначну листу, у року од осам дана од дана њеног објављивања. 

На коначну Листу крајњих корисника којима ће се доделити средства за 
спровођење мера енергетске санације, број 036-27/21-III од 15.08.2022. године, 
није било поднетих приговора. 

По истеку рока за подношење приговора, Комисија је доставила 
Општинском већу општине Свилајнац, наведену коначну листу крајњих 
корисника којима ће се доделити средства, са записником о раду Комисије, 
ради доношења решења о додели средстава крајњим корисницима. 



3  

 
Чланом 3. став 3. Правилника, прописано је да укупна планирана 

средства за суфинансирање мере енергетске санације износе 2.000.000,00 
динара, од чега износ од 1.000.000,00 динара обезбеђује Општина Свилајнац, 
а износ од 1.000.000,00 динара, Министарство рударства и енергетике. 

С обзиром на наведено, по разматрању наведене коначне листе, 
применом прописа из увода, Општинско веће општине Свилајнац, одлучило је 
као у диспозитиву овог решења. 

 
 

Обрађивач: 
 

Гордана Виторовић, дипл. правник 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-67/22-II-1, Дана: 24.08.2022. године 

 
 
               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
             Предраг Милановић, с. р. 
 


